
Originál je jen jeden, již od roku 1979

BCG čištění topného systému

BCG Technik    Pavel Jašurek    Jabloňová 226/41, Liberec, 46001    Tel.: +420 602 252 509
www.bcgcz.cz    IČ: 03399931, DIČ: CZ8309192617

   

  



•	 Zbavuje	 systémy	 rzi,	 vápenatých	 a	 kalových	 usazenin,	 čímž	 zvyšuje	 účinnost	
	 topných	systémů
•	 Zajišťuje	správnou	průchodnost	termoregulačních	ventilů	a	celého	topného	systému
•	 Odstraňuje	korozi
•	 Zajišťuje	úspory	energií	(teplo,	plyn,	elektřina)	a	to	15	–	30%	za	topnou	sezónu
•	 Prodlužuje	životnost	systémů	(po	vyčištění		ochrana	BCG	K32)
•	 Neomezuje	provoz	objektu
•	 Čištění	 je	 protokolárně	 zdokumentováno,	 tudíž	 není	 pochyb	o	 100%	vyčištění	
	 sytémů,	což	jiné	společnosti	pouze	slibují.

Proč chemické čištění?

Před	čištěním

Po	čištění

Úspora 10 – 30% nákladů na vytápění

Před	čištěním	průměrná	teplota	46	°C Před	čištěním	průměrná	teplota	57	°C



BCG Technik    Pavel Jašurek    Jabloňová 226/41, Liberec, 46001    Tel.: +420 602 252 509
www.bcgcz.cz    IČ: 03399931, DIČ: CZ8309192617

   

  



Za posledních 35 let úspěšně provedeno více jak
1.200.000 aplikací!!!

Vhodná	doba	pro	čištění	systémů	je	koncem	topné	sezóny,	kdy	kaly	a	usazeniny	jsou	tzv.	živé.	
Po	dodržení	určitých	pravidel	lze	chemicky	čistit	v	průběhu	celého	roku.
Časová	náročnost	je	odvislá	od	velikosti	a	náročnosti	objektu	a	od	míry	zanesení	systému,	
ale	zpravidla	nepřesahuje	dobu	10	dní.

•	 Čištění	všech	potrubí	(topení,	voda)	bez	rozdílu	materiálu	a	usazenin
•	 Ochrana	topného	systému	–	inhibitory	koroze
•	 Zatěsňování	topných	systémů
•	 Zatěsňování	rozvodů	pitné	a	užitkové	vody
•	 Zatěsňování	nádrží	a	bazénů
•	 Zatěsňování	odpadního	a	kanalizačního	potrubí
•	 Zatěsňování	plynových	potrubí	se	šroubovanými	spoji

Technologie BCG má široké pole působnosti, čímž je:

Doporučené období realizace?

Výhradní obchodní zastoupení pro ČR a SR, společnost BCG Technik- Pavel Jašurek 
Nepřetržitá technická podpora a prodej na tel.: 602252509

Návratnost	 investice	 do	 chemického	 čištění	 systému	 je	 odvozená	 od	 typu	 objektu	
a	od	nákladů	vynaložených	na	topnou	sezónu.	Většinou	se	však	jedná	o	1	–	3	roky.

Je	 založen	 na	 chemické	 reakci	 vodního	 kamene	 a	 kysličníků	 železa	 s	 organickými	
kyselinami	a	dalšími	přísadami	za	tvorby	rozpustných	solí,	čímž	se	převedou	usazeniny	
do	roztoku	a	vypustí	se	do	kanalizace.

Odhad návratnosti investice do čištění?

Princip čištění?


